Series cancellariorum hac tempestate magis quam prioribus saeculis intricata est. Causa
est absentia Gersonis, quian. 1415 ad Concilium ivit, ab an. 1418 vero quasi exsul nunquam
Parisios reversus est, nihilominus tamen cancellariam retinuit. Absente cancellario, ad vice-
cancellarios redibat munus, quod ipsi saepe « commissis », ut aiebant, reliquerunt. Nostrum
erat nomina horum omnium detegere, et lacunas apud Hemeraeum! complere. Sed etiam
post defunctum an. 1429, Jul. 12, Johannem Gersonem, res non adeo simplex evadit, cum
multi competitores fuissent. Hinc novi errores apud modernos, qui Johannem Chuffart fuisse
ab an. 1429 cancellarium putabant2, Ignorabant enim quid antea, vivente adhuc Gersone,
factum esset. Tunc aliqui confidentes Gersonem vel cancellaria Parisiensi se abdicaturum vel
brevi moriturum, ad eam adspirabani, ac quisque papam orabat ut sibi reservaretur ejus
canonicatus et cancellaria Paris., forsan altero alterius concursationem nesciente; at quod
certum est, quisque a curia Romana responsum obtinuit : Concessum ut petitur. Statim ut
obitus Johannis Gersonis Parisiis notus est, primus ante omnes Johannes Chuffarl accurrit,
litteras apostolicas episcopo et capitulo Paris. ostendens et jam cancellarius ab iis acceptus
est. Mox eodem jure quo Chuffart cancellariam poposcit validissimus competitor Johannes
Saunerii, idemque Andream Gareti fecisse admittendum est. Sic aliquantisper Joh. Chuffart
ambitione lapsus meliora tempora exspectare debuit; neque id solatium quidem habuit quod
cancellarii nondum instituti vicesgerens eligeretur. Interim duo novi competiton'eé, Johannes
Pulchripatris et Jacobus Branlardi, supervenerunt. Solum an. 1433, caeteris competitoribus

1. De academia Parisienss, p. 135 sq., ubi plura rectc assignata sunt.
2. Sic TuereY, Journal d’un bourgeois, p. XXIx, not. 1. AYRoLES, Lu Libératrice, p. 514, Johannem Chuffart non
solum ab an. 1429, Aug. 29, ut cancellarium agnoscit, sed insuper, quia rerum Universitatis ignarus, adjungit-: « Il a di en
*x6x Chart. Univ. Paris. IV. e
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vel mortuis vel desiderio muneris renuntiantibus, Chuffart cancellariam adeptus est. Elencho
sequente, in quo ad fontes remittimus, lectori licebit erroribus hactenus admissis abstinere.

CANCELLARIT PARISIENSES

PETRUS DE AILLIACO, an. 1389, Octob. 7, usque 1395, post April. 13 (vid. tom. 11 Chartul.,

: p- XV). :
JonanNes GERsoN, an. 1395, post April. 13 (n° 1719), usque 1429, Jul. 12 (n° 2328).

Vicesgerentes cancellarii absentis.
(1415, Jan.-1428.)
Gerardus Macheti, an. 1415, Jan.-1418, Maii.
Johannes Breviscoxae, sallem 1419, Maii 1 (n° 2132), usque 1421 (n° 2179, n. 5).
Reginaldus de Fontanis, an. 1421 vel 1422 usque 1428 (n's 2179, n. 5; 2189; 2312, n.;
Auclar., 11, 363, 10).
Commissi vicesgerentis Reginaldi.

Johannes Pulchripatris (Auctar. II, p. 288, n, 5; 339, 8)1.

Dominicus Parvi, usque 1427, Febr. (nis 2242 ; 2264; 2266 ; 2281, n. 1; Auctar. 11,
p. 339, 16, et not. 2). i

Petrus de Dierreyo, an, 1427, Febr., usque 1428 (nis 2299 ; 2308).

Vicesgerentes auctoritate papae per episc. Parisiens. instituendi.
(1428-1429.)

Petrus de Dierrveyo et Guillelmus Erardi, an. 1428, Seplemb. (n° a312).
Johannes Pulchripatris, an. 1429, Jan. (n° 2318).

Petitores cancellariae:
(1429, Septemb.-1433.)
Johannes Chuffart, Johannes Saunerii, Andreas Gareti, Johannes Pulchripatris,
Jacobus Branlardi (nis 2328 ; 2334 ; 2355; 2356; 2368).
Vicesgerentes cancellarii nondum instituti.
(1429-1433.)

Hugo Majoris, ab an. 1429, Decemb. (ni* 2338; 234a, not. 3; 2344; p. 495; no 2348).
Guillelmus Erardi, an. 1432 sq. (n!s 2406; 2424; 2427).

Jouaxnes CHUFFART, an. 1433, Maii 20, usque 1451, Maii 8 (n®* 2430; 2673, n. 1).
RoBErTus CiBoULE, an. 1451, Maii 18, usque 1459 (n°® 2673).

VIII

Fontes hujus voluminis breviter enumerandi. Praecipui ex Archivis Vaticano, Nationali
Paris., Universitatis in Sorbona et e Bibliotheca Nationali Paris. protracti sunt.

exercer les fonctions longtemps avant, car depuis le Concile de Constance Gerson, abhorré de ses confréres de Paris, n’aurait pas
pu sans péril rentrer dans la capitale ». Ex quo sequeretur, Johannem Chuffart ab an. 1415, vel saltem 1418, vicecancellarium
fuisse!
1. Ibidem ipse et Dominicus Parvi ut commissi Reginaldi de Fontanis, ab an. 1423 cpiscopi Suessionens., eodem tempore,
id cst an. 1425 vel 1426, occurrunt. Ad alios tamen annos Dominicus Parvi etiam ut commissus, non autem Joh. Pulchripatris,
affertur. ' ’ o
e
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Ex ArcHivo Varicano profuerunt Swpplicationes Benedicti XIII n®* 77-99, Martini V
n® 101-258, Eugenii IV n* 259-407, Nicolai V n® 408-471, tam fructuosae. praesertim a
Martino V, ad res Franciae illustrandas, quas autem nunc primum hic tomus et opus Henrici
DeNiFLE, La Désolation des églises en France, in medium proferunt. — Regesta Avenionensia
Benedicti X111, uno et septuaginta voluminibus constantia, quae plerumque provisiones priva-
torum continent vel documenta Schismati describendo utilia, huic volumini pauca contulerunt.
— Regesta Vaticana Benedicti XIII n* 321-332, Innocentii VII n* 333-334%, Alexandri V
n° 339, Johannis XXIII n* 340-347, Martini V n* 348-359, Eugenii 1V n®* 360-384, Nicolai V
n® 385-435. — Regesta Lateranensia Alexandri V n* 136-138, Johannis XXIII n* 139-186,
Martini V n* 187-301, Eugenii IV n* 302-431, Nicolai V n® 432-504. At monemus a Martino V
non eos numeros in priore hujus voluminis parte citatos fuisse, quia series Regestorum
Lateran. ordinem novum ac necessarium accepit, parte voluminis nostri jam typis expressa ;
antea numeros temere dorso inscriptos post vecturam a Parisiis et tumultuariam ligationem
citavimus. — Libri Obligationum et solutionum (quos semper citavimus « Oblig. » cum
numero) ad notas augendas plurimum utilitatis contulerunt, sicut et Armaraum XXXI, impri-
mis n°® 52, et Armarium XII, n° 121; minus autem Infroitus et exitus (citavimus « Intr, et
exit. »). — Quaedam suppeditaverunt Diversa Cameralia, perpauca Regesta brevium, non
nihil Instrumenta miscellanea. — In Arcmivo Status Romae Libri Annatarum nostro textui
inutiles fuerunt, quamvis non raro in iis agatur de suppositis Universitatis Parisiensis.